Проект в регистр

[image: image1.png]PN

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_________________
                 № _____

Об утверждении стандартов качества

предоставления муниципальных услуг

В целях повышения качества оказания муниципальных услуг, в соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации; постановлением главы города Югорска от 25.11.2008 № 1633 «О муниципальных услугах города Югорска».

1. Утвердить стандарт качества предоставления муниципальной услуги «Оказание

скорой медицинской помощи» (приложение 1).

2. Утвердить стандарт качества предоставления муниципальной услуги «Оказание

первичной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях» (приложение 2).

            3. Утвердить стандарт качества предоставления муниципальной услуги «Оказание первичной медико-санитарной помощи в стационарных условиях» (приложение 3).

            4. Отделу по здравоохранению и социальным вопросам администрации города Югорска (В.В. Иванов) в процессе применения стандарта качества предоставления муниципальной услуги обеспечить:

· контроль соблюдения стандарта качества услуги;

· информирование населения и юридических лиц о стандарте качества услуги;

· оценку соответствия качества фактически предоставленной услуги утвержденному

стандарту качества услуги;

           - использование требований стандарта качества услуги при разработке ведомственных целевых программ, а также при оценке потребности в предоставлении услуги.

            5. Руководителям учреждений, предоставляющих услугу обеспечить:

· наличие публичного доступа к стандарту качества предоставляемой услуги;

· соблюдение стандарта качества услуги;

· внутренний контроль за соблюдением качества услуги;

· выработку предложений по совершенствованию качества услуги.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на

официальном сайте администрации города Югорска.

7. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в

газете «Югорский вестник».

 8. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Югорска Т.И. Долгодворову .

Глава администрации города Югорска                                                                         М.И. Бодак

исполнитель: отдел по здравоохранению

проект постановления администрации города

Югорска коррупционных  факторов не содержит                                                           В.В. Иванов

СОГЛАСОВАНО:
МЛПУ «ЦГБ г. Югорска»                                                                                               В.А. Каданцев

Начальник отдела по здравоохранению и социальным вопросам                                 В.В. Иванов

департамент финансов                                                                                                   Л.И. Горшкова

управление экономической политики                                                                          Т.П. Кузнецова

зам. главы города                                                                                                      Т.И. Долгодворова

юридическое управление                                                                                                А.Ю. Ермаков

управляющий делами                                                                                                       В.А. Княжева

Рассылка: ЦГБ, отдел по здравоохранению, департамент финансов, управление экономической политики, Т.И. Долгодворова, УИР, «Югорский вестник»